МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

(Тридцать пятое   заседание  третьего созыва)

от  «21 » декабря  2018 г.                            № 153
О    бюджете    муниципального образования
Клопицкое   сельское  поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

на  2019  год
и на плановый период 2020-2021 годов

Совет депутатов муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета   муниципального  образования  Клопицкое   сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на   2019 год:
- прогнозируемые поступления доходов местного бюджета в сумме  12 639 766,53 рублей.
- прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в сумме  13 217 196,53 рублей.
-прогнозируемый дефицит местного бюджета  на 2019 год  в сумме 577 430,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2020-2021 год:

- прогнозируемые поступления доходов местного бюджета на 2020 год в сумме 11 974 826,53 рублей на 2021 год в сумме 12 202 266,53 рублей.
-прогнозируемый общий объем расходов  на 2020 год в сумме 12 180 432,28 рублей на 2021 год в сумме 12 394 641,53 рублей;

           - прогнозируемый дефицит местного бюджета  на 2020 год в сумме 205 605,75 рублей и на 2021 год в сумме 192 375,00 рублей.

 3.  Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2019 год согласно приложению 1.
 4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2020-2021 годы согласно приложению 2.
   5. Утвердить  в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов на 2019 год согласно приложению 3 прогнозируемые поступления доходов на плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 4.
         6.  Утвердить в пределах  общего объема  доходов бюджета  муниципального образования  Клопицкое сельское поселение, утвержденного пунктом 1  настоящего решения объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2019 год в сумме 6 865 466,53 рубля согласно приложению 5,  в том числе:

   -дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного фонда финансовой поддержки  Ленинградской области  сумме 4 906 200,00 рублей;

-дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки Ленинградской области в сумме 63 500,00 рублей;

-субсидии бюджетам поселений на обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области в сумме 475 900,00рублей;

-субсидии бюджетам поселений на реализацию областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области» в сумме 1 028 800,00рублей;

-субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а так же капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в сумме 214 900,00рублей;

-субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение полномочий по  осуществлению первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 138 500,00 рублей.

-межбюджетные трансферты,  из бюджета района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 1000,00 рублей;

-межбюджетные трансферты,  на оказание дополнительной финансовой помощи на исполнение Указов президента РФ, предусматривающие поэтапное повышение заработной платы работников учреждений культуры в сумме 36 666,53 рублей
         7.Утвердить в пределах  общего объема  доходов бюджета  муниципального образования  Клопицкое сельское поселение, утвержденного пунктом 1  настоящего решения объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2020 год в сумме 5 976 726,53 рублей  и на 2021 год в сумме 5 986 566,53 рублей согласно приложению 6, в том числе:

   -дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного фонда финансовой поддержки  Ленинградской области

на 2020 год в сумме 5 042 500,00 рублей;

на 2021 год в сумме 5 197 500,00 рублей;

-дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки Ленинградской области

на 2020 год  в сумме 62 500,00 рублей;

на 2021 год в сумме  60 500,00 рублей;

-субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение полномочий по  осуществлению первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

на 2020 год в сумме 143 200,00 рублей;

-межбюджетные трансферты,  из бюджета района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

на 2020 год в сумме 1060,00 рублей;

на 2021 год в сумме 1100,00 рублей.

-межбюджетные трансферты,  на оказание дополнительной финансовой помощи на исполнение Указов президента РФ, предусматривающие поэтапное повышение заработной платы работников учреждений культуры
на 2020 год в сумме 36 666,53 рублей;

на 2021 год в сумме 36 666,53 рублей.

   8. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 7.
   9. Утвердить перечень  и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Клопицкое сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 8
           10. Установить, что задолженность по местным налогам и сборам, за исключением земельного налога, по обязательствам, возникшим до 01 января 2006 года, зачисляется в бюджет муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области ( в части погашения задолженности прошлых лет)

          11.  Установить, что в бюджет муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области зачисляются прочие доходы от оказания платных услуг (работ), получателями средств бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, прочие доходы от компенсации затрат бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, по обязательному страхованию гражданской ответственности, при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по нормативу 100 процентов.

12.  Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения:
1)  распределение расходов, функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области :
      на 2019 год согласно приложению 9,
      на 2020-2021 годы согласно приложению 10.
 2)  условно утвержденные расходы:

       на 2020 год в сумме  300 780,47 рублей,

       на 2021 год в сумме  625 620,97  рублей,
 3) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:
       на 2019 год согласно приложению 11;

       на 2020-2021 годы согласно приложению 12.

 4) Распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям, (муниципальным программам,и непрограмным направлениям деятельности), группам видов расходов,разделам,подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годы:

         на 2019 год  согласно приложению 13,
         на 2020-2021 год согласно приложению 14.
 5) Резервный фонд администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

       на 2019 год в сумме 5 000,00 рублей,

       на 2020 год в сумме  5 000,00 рублей,

       на 2021 год в сумме  5 000,00 рублей.

 6)  Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

         на 2019год в сумме 701 000,00 рублей;

         на 2020 год в сумме 717 660,00рублей;

         на 2021 год в сумме 746 800,00 рублей.
     13. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в ходе исполнения настоящего решения изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, на 2019 год вносятся по следующим основаниям, связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, без внесения изменений в настоящее решение:

в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления, перераспределения их полномочий и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделениями, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования программ, утверждаемых администрацией муниципального образования Клопицкое сельское поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, после внесения изменений в указанные программы или утверждение их в установленном порядке;

при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, кодам классификации операций сектора государственного управления, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам целевых статей, видов расходов.

14. Установить, что в соответствии с правовыми актами администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение  производится распределение (предоставление, расходование) ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение в соответствии с подпунктом 2 пункта 11 настоящего решения:

Резервного фонда администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
       15.Утвердить размер индексации  денежного вознаграждения (денежного содержания) и  иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности, предусмотренные муниципальными правовыми актами,  месячных должностных окладов и   ежемесячных  надбавок  к должностным окладам  в соответствии  с присвоенными классными чинами, муниципальных служащих Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной  службы в 1,04 раза с 1 января  2019года.
16. Установить, что для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной платы для муниципальных казенных учреждений культуры) работников  за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда (нормы часов работы за ставку заработной платы) применяется расчетная величина с 1 января  2019 года в размере 9 555 рублей в порядке, установленном решением совета депутатов.

17. Казенные муниципальные учреждения, являющиеся получателями бюджетных средств бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение вправе использовать в 2019 году полученные ими доходы от оказания платных услуг, средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности на финансирование обеспечение своей деятельности на основании разрешений на открытие лицевых счетов для учета операций со средствами, учреждениями от приносящей доход деятельности, оформленных в установленном порядке.

Средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут направляться учреждениями на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.

          18. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:
                 на 2019 год в сумме 3 855 946,00  рублей;

                 на 2020 год в сумме 3 870 051,75   рублей;

                 на 2021 год в сумме 3 994 506,00   рублей.
19. Утвердить расходы на обеспечение деятельности  главы муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:
                 на 2019 год в сумме  1042 000,00  рублей;

                 на 2020 год в сумме  1065 000,00   рублей;

                 на 2021 год в сумме  1080 000,00    рублей.

          20. Утвердить в 2019 году объем  межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области на финансирование переданных полномочий из бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 15, установленным приложением 16, на 2020-2021 годы в порядке, установленным приложением 17.
           21.Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования Клопицкое сельское поселение  Волосовского  муниципального района Ленинградской области на 01 января  2019 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, на 01 января 2021 года   в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям муниципального образования  Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 01 января 2019 года в сумме 0,00 рублей, на 01 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, на 01 января 2021 года в сумме 0,00 рублей».
         22.  Настоящее решение вступает в силу с  1 января 2019 года.
         23. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская Новь» и на официальном сайте поселения http://klopici.ukoz.ru
Глава муниципального образования

Клопицкое   сельское  поселение                                           Т.В.Комарова

PAGE